
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 47/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1075/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του Πρακτικού ΙV της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού 
για την ανάθεση υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης και την 
τροποποίηση της υπ’ αριθ. 651/2024 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της ΑΜΘ καθώς και 
την εν μέρει ακύρωση της υπ’ αριθ. 774/2024 απόφασης της αυτής Επιτροπής της ΑΜΘ σε 
συμμόρφωση με αποφάσεις της ΕΑΔΗΣΥ επί προδικαστικών προσφυγών. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 5-12-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/392101/6349/29-11-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος, 7) Δελησταμάτης Βασίλειος 
μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος  και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος.  
    Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Αγγελική Γκουτζέρη  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του πρώτου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1075: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 397801/5343/04-12-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης». 
3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
4. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών, όπως ισχύει» 
5. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85 Α΄/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
6. Τις διατάξεις του Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ Α΄173) «Δικαστική προστασία κατά την σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων». 
7. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄112/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
8. Το N. 4013/11 (ΦΕΚ 204 Α΄/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του 
έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης 
και άλλες διατάξεις». 
9. Το Ν. 3863/10 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
10. Την ανάγκη καθαρισμού των κτιρίων όπου στεγάζονται οι υπηρεσίες της ΠΕ Ροδόπης και της 
ΠΑΜΘ στον νομό Ροδόπης μετά την λήξη της υπάρχουσας σύμβασης 
11. Την αρ. πρωτ.70016/1120/4.3.2024 μελέτη του Τμήματος Προμηθειών. 

ΑΔΑ: 6ΜΥΘ7ΛΒ-ΥΒΞ



12. Την απόφαση 256/πρ.11/27.3.2024 της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ:  ΨΡ6Α7ΛΒ-
Ι16) με την οποία εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης και της περίληψης αυτής, που αφορούν στον 
ανοικτό, μειοδοτικό (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής), 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων σχετικά με την ανάθεση υπηρεσιών καθαριότητας των 
κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ. και της Π.Ε. Ροδόπης, προϋπολογισμού 171.480,00 ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.  
13. Τα Πρακτικά Ι και ΙΙ της Επιτροπής Αξιολόγησης όπως εγκρίθηκαν με την 651/πρ29/25.7.2024 
απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜΘ. 
14. Την πρόσκληση (αρ. πρωτ. 247480/3564/2.8.2024) προς τον μειοδότη για την υποβολή των 
δικαιολογητικών κατακύρωσης. 
15. Το Πρακτικό ΙΙΙ της Επιτροπής Αξιολόγησης όπως εγκρίθηκε με την 774/πρ33/5.9.2024 
απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της ΠΑΜΘ. 
16. Την Προδικαστική προσφυγή με Γενικό Αριθμό Κατάθεσης (ΓΑΚ) ΕΑΔΗΣΥ 1361/23.9.2024 
17. Την Προδικαστική προσφυγή με Γενικό Αριθμό Κατάθεσης (ΓΑΚ) ΕΑΔΗΣΥ 1369/24.9.2024 
18. Την Προδικαστική προσφυγή με Γενικό Αριθμό Κατάθεσης (ΓΑΚ) ΕΑΔΗΣΥ 1371/24.9.2024 
19. Την απόφαση 1648/2024 του 6ου κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ 
20. Την απόφαση 1658/2024 του 6ου  κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ 
21. Την απόφαση 1659/2024 του 6ου  κλιμακίου της ΕΑΔΗΣΥ 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

1) Την έγκριση του Πρακτικού ΙV της επιτροπής διενέργειας του Διαγωνισμού για την ανάθεση 
Υπηρεσιών καθαριότητας των κτιρίων της ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 346378), 
σύμφωνα με το οποίο, σε εφαρμογή των αποφάσεων 1648/2024, 1658/2024 και  1659/2024 της 
ΕΑΔΗΣΥ επί υποβληθέντων προδικαστικών προσφυγών  
α) απορρίπτεται ως απαράδεκτη, η οικονομική προσφορά  της συμμετέχουσας εταιρείας « ΑΦΟΙ 
ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ Ο.Ε.» με δ.τ. «F.C.S. ΚΑΤΣΑΡΙΔΗΣ»  στο Τμήμα 1 του διαγωνισμού, λόγω ασάφειας 
στην οικονομική προσφορά της, μη επιδεχόμενης διευκρινίσεων στα πλαίσια του άρθρου 102 του 
Ν4412/16, 
β) απορρίπτεται, ως απαράδεκτη στο σύνολό της, η προσφορά του συμμετέχοντος οικονομικού 
φορέα «ΡΑΔΙΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» με δ.τ. «ΠΙΟΝΕΡΟΣ Ε.Π.Ε.» με αριθμ. συστήματος 399478, 
λόγω υποβολής μη αποδεκτού δικαιολογητικού συμμετοχής, ήτοι της υποβληθείσας Εγγυητικής 
Επιστολής Συμμετοχής η οποία απόκλινε από το, εκ της οικείας διακηρύξεως και επί ποινής 
αποκλεισμού, αναγκαίο περιεχόμενο, μη επιδεχόμενης συμπληρώσεως, διευκρινίσεως ή 
αντικαταστάσεως στα πλαίσια του άρθρου 102 του Ν4412/16  
γ) απορρίπτεται ως απαράδεκτη, η οικονομική προσφορά  της συμμετέχουσας εταιρείας « 
ΧΑΛΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ» με δ.τ. «Express Facility Services»  στο Τμήμα 2 του διαγωνισμού, λόγω 
ασάφειας στην οικονομική προσφορά της, σύμφωνα με το αρθρ. 2.4.4 της Διακήρυξης, λόγω 
ασάφειας, 
δ) ο πίνακας αποδεκτών προσφορών κατά την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής και  
των τεχνικών προσφορών οι οποίες προκρίνονται στο στάδιο αξιολόγησης οικονομικών 
προσφορών, διαμορφώνεται ως  εξής: 
 

Α/Α  ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ/  
ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ  

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.  
ΦΑΚΕΛΟΥ  

ΑΡΙΘ.  
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

1  ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ με δ.τ. «FCS»  131258/2010  398169  

2  ΑΝΑΞ Α.Ε. ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ με δ.τ. 
«ΑΝΑΞ Α.Ε.»  

131283/2011  398812  

3  ΧΑΛΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ με δ.τ. “Express Facility Services”  131569/2015  398501  

4  ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ. ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. “TECH 
CLEANING  

131737/2019  399032  

ε) ο πίνακας αποδεκτών/ μη αποδεκτών οικονομικών προσφορών κατά μειοδοτική σειρά για το 
τμήμα 1 «Καθαριότητα κτιρίων ευθύνης ΠΕ Ροδόπης και ΠΑΜΘ για είκοσι  (20) μήνες» της 
Σύμβασης διαμορφώνεται ως εξής: 

Α/Α  ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ/  

ΑΡΙΘ.  
ΠΡΟΣΦ.  

Προσφερόμενη 
αξία χωρίς ΦΠΑ 

Αποδοχή / Μη 
αποδοχή  

Λόγος μη  
αποδοχής 

ΑΔΑ: 6ΜΥΘ7ΛΒ-ΥΒΞ



ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ  προσφοράς  

1  ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 
με δ.τ. «FCS»  

398169  122.356,00€ Μη αποδοχή  ασάφεια στην 
οικονομική προσφορά 
της, μη επιδεχόμενης 
διευκρινίσεων στα 
πλαίσια του άρθρου 
102 του Ν4412/16 

2  ΑΝΑΞ Α.Ε. ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ με δ.τ. 
«ΑΝΑΞ Α.Ε.»  

398812  123.587,40€ Αποδοχή  

3  ΧΑΛΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ με δ.τ. 
“Express Facility Services”  

398501  128.103,20€ Αποδοχή   

4  ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ. ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ 
Ε.Ε. με δ.τ. “TECH CLEANING  

399032  141.500,00€ Μη Αποδοχή αποκλίνει από 
απαράβατους όρους 
περί σύνταξης και 
υποβολής της 
προσφοράς 
(παρ. 2.4.4 και παρ. 
2.4.6 της Δ/ξης) (δεν 
παρέσχε τις 
απαιτούμενες 
εξηγήσεις, εντός 
προκαθορισμένης 
προθεσμίας σύμφωνα 
με το αρθ.102 
Ν.4412/2016) 

ε) ο πίνακας αποδεκτών/ μη αποδεκτών οικονομικών προσφορών κατά μειοδοτική σειρά για το 
τμήμα 2 «Καθαρισμός των κτιρίων  του Συνεδριακού και Πολιτιστικού Κέντρου Κομοτηνής (Μέγαρο 
Μουσικής Κομοτηνής)» της Σύμβασης διαμορφώνεται ως εξής: 

Α/Α  ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ/  
ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ  

ΑΡΙΘ.  
ΠΡΟΣΦ  

Προσφερόμενη 
αξία χωρίς ΦΠΑ 

Αποδοχή / Μη 
αποδοχή  

Λόγος μη  
αποδοχής προσφοράς  

1  ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 
με δ.τ. «FCS»  

398169  24.451,20 € Αποδοχή   

2  ΑΝΑΞ Α.Ε. ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ με δ.τ. 
«ΑΝΑΞ Α.Ε.»  

398812  24.648,00€ Αποδοχή  

3  ΧΑΛΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ με δ.τ. 
“Express Facility Services”  

398501  25.621,20€ Μη αποδοχή  ασάφεια στην οικονομική 
προσφορά της, μη 
επιδεχόμενης 
διευκρινίσεων στα 
πλαίσια του άρθρου 102 
του Ν4412/16 

4  ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ. ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ 
Ε.Ε. με δ.τ. “TECH CLEANING  

399032  27.900,00€ Μη Αποδοχή αποκλίνει από 
απαράβατους 
όρους περί σύνταξης και 
υποβολής της 
προσφοράς 
(παρ. 2.4.4 και παρ. 
2.4.6 της 
Δ/ξης) (δεν παρέσχε τις 
απαιτούμενες εξηγήσεις, 
εντός προκαθορισμένης 
προθεσμίας σύμφωνα με 
το 
αρθ.102 Ν.4412/2016) 

 

2) Την εν μέρει ακύρωση της υπ’ αριθ. 651/2024 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της ΑΜΘ 
και την τροποποίησή της, ως προς την έγκριση των πρακτικών 1 και 2 της Επιτροπής Διενέργειας 
διαγωνισμού κατά το μέρος που έγιναν δεκτά  
α) η οικονομική προσφορά της εταιρείας με τον δ.τ. «FCS ΚΑΤΣΑΡΙΔΗΣ» στο Τμήμα 1,  
β) έγινε δεκτή η προσφορά της εταιρείας με δ.τ. «ΠΙΟΝΕΡΟΣ ΕΠΕ» και στα δύο Τμήματα του 
Διαγωνισμού, 
γ) έγινε δεκτή η οικονομική προσφορά της εταιρείας με δ.τ. «Express Facility Services» στο Τμήμα 2. 

ΑΔΑ: 6ΜΥΘ7ΛΒ-ΥΒΞ



 
3) την εν μέρει ακύρωση της υπ’ αριθμ. 774/2024 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της ΑΜΘ 
ως προς το μέρος της ανάδειξης οριστικού αναδόχου για το Τμήμα 1 της Σύμβασης και την 
κατακύρωση του Τμήματος 1 στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΟΕ Ι.Ε.Π.Υ.Α» με δ.τ. «FCS ΚΑΤΣΑΡΙΔΗΣ»  
 
4) την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου- μειοδότη για το Τμήμα 1 «Καθαριότητα κτιρίων ευθύνης 
ΠΕ Ροδόπης και ΠΑΜΘ για είκοσι  (20) μήνες» της Σύμβασης τον οικονομικό φορέα με την 
επωνυμία ΑΝΑΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ με δ.τ. «ΑΝΑΞ 
Α.Ε.», με έδρα Φλέμινγκ 8, 42131- Τρίκαλα, τηλ. 2431074022, ΑΦΜ 998613821 -Δ.Ο.Υ Τρικάλων, 
σύμφωνα με την οικονομική προσφορά του με αριθμό συστήματος 398812, ήτοι για συνολικό ποσό 
123.587,40 € (μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ) και την πρόσκληση αυτού για την 
υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης – αποδεικτικών μέσων, κατ΄ εφαρμογή της 
παραγράφου 3.1.2 και 3.2 της διακήρυξης  
 
Παρακαλούμε για την εκτός ημερήσιας διάταξης συζήτηση επί της παρούσας, καθώς η τρέχουσα 
σύμβαση καθαρισμού των κτιρίων της ΠΕ Ροδόπης έχει ήδη λήξει και οποιαδήποτε επιπλέον 
καθυστέρηση στην συμμόρφωση με τις επιβαλλόμενες αποφάσεις της ΕΑΔΗΣΥ θα επιτείνει το 
δημιουργούμενο πρόβλημα έλλειψης της εν λόγω υπηρεσίας στους χώρους εργασίας.  
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει: 1) Tο Πρακτικό ΙV της επιτροπής διενέργειας του Διαγωνισμού για την ανάθεση Υπηρεσιών 
καθαριότητας των κτιρίων της ΠΑΜΘ και της Π.Ε. Ροδόπης (Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 346378), σύμφωνα με το 
οποίο, σε εφαρμογή των αποφάσεων 1648/2024, 1658/2024 και  1659/2024 της ΕΑΔΗΣΥ επί 
υποβληθέντων προδικαστικών προσφυγών  
α) απορρίπτεται ως απαράδεκτη, η οικονομική προσφορά  της συμμετέχουσας εταιρείας « ΑΦΟΙ 
ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ Ο.Ε.» με δ.τ. «F.C.S. ΚΑΤΣΑΡΙΔΗΣ»  στο Τμήμα 1 του διαγωνισμού, λόγω ασάφειας 
στην οικονομική προσφορά της, μη επιδεχόμενης διευκρινίσεων στα πλαίσια του άρθρου 102 του 
Ν4412/16, 

β) απορρίπτεται, ως απαράδεκτη στο σύνολό της, η προσφορά του συμμετέχοντος οικονομικού 
φορέα «ΡΑΔΙΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ» με δ.τ. «ΠΙΟΝΕΡΟΣ Ε.Π.Ε.» με αριθμ. συστήματος 399478, 
λόγω υποβολής μη αποδεκτού δικαιολογητικού συμμετοχής, ήτοι της υποβληθείσας Εγγυητικής 
Επιστολής Συμμετοχής η οποία απόκλινε από το, εκ της οικείας διακηρύξεως και επί ποινής 
αποκλεισμού, αναγκαίο περιεχόμενο, μη επιδεχόμενης συμπληρώσεως, διευκρινίσεως ή 
αντικαταστάσεως στα πλαίσια του άρθρου 102 του Ν4412/16  

γ) απορρίπτεται ως απαράδεκτη, η οικονομική προσφορά  της συμμετέχουσας εταιρείας « 
ΧΑΛΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ» με δ.τ. «Express Facility Services»  στο Τμήμα 2 του διαγωνισμού, λόγω 
ασάφειας στην οικονομική προσφορά της, σύμφωνα με το αρθρ. 2.4.4 της Διακήρυξης, λόγω 
ασάφειας, 

δ) ο πίνακας αποδεκτών προσφορών κατά την αξιολόγηση των δικαιολογητικών συμμετοχής και  
των τεχνικών προσφορών οι οποίες προκρίνονται στο στάδιο αξιολόγησης οικονομικών 
προσφορών, διαμορφώνεται ως  εξής: 

 

Α/Α  ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΦΟΡΕΑ/  
ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ  

ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.  
ΦΑΚΕΛΟΥ  

ΑΡΙΘ.  
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ  

1  ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ με δ.τ. «FCS»  131258/2010  398169  

2  ΑΝΑΞ Α.Ε. ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ με δ.τ. 
«ΑΝΑΞ Α.Ε.»  

131283/2011  398812  

3  ΧΑΛΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ με δ.τ. “Express Facility Services”  131569/2015  398501  

4  ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ. ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. “TECH 
CLEANING  

131737/2019  399032  

ΑΔΑ: 6ΜΥΘ7ΛΒ-ΥΒΞ



ε) ο πίνακας αποδεκτών/ μη αποδεκτών οικονομικών προσφορών κατά μειοδοτική σειρά για το 
τμήμα 1 «Καθαριότητα κτιρίων ευθύνης ΠΕ Ροδόπης και ΠΑΜΘ για είκοσι  (20) μήνες» της 
Σύμβασης διαμορφώνεται ως εξής: 

Α/Α  ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ/  
ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ  

ΑΡΙΘ.  
ΠΡΟΣΦ.  

Προσφερόμενη 
αξία χωρίς ΦΠΑ 

Αποδοχή / Μη 
αποδοχή  

Λόγος μη  
αποδοχής 
προσφοράς  

1  ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 
με δ.τ. «FCS»  

398169  122.356,00€ Μη αποδοχή  ασάφεια στην 
οικονομική 
προσφορά της, μη 
επιδεχόμενης 
διευκρινίσεων στα 
πλαίσια του άρθρου 
102 του Ν4412/16 

2  ΑΝΑΞ Α.Ε. ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ με δ.τ. 
«ΑΝΑΞ Α.Ε.»  

398812  123.587,40€ Αποδοχή  

3  ΧΑΛΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ με δ.τ. 
“Express Facility Services”  

398501  128.103,20€ Αποδοχή   

4  ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ. ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ 
Ε.Ε. με δ.τ. “TECH CLEANING  

399032  141.500,00€ Μη Αποδοχή αποκλίνει από 
απαράβατους όρους 
περί σύνταξης και 
υποβολής της 
προσφοράς 
(παρ. 2.4.4 και παρ. 
2.4.6 της Δ/ξης) (δεν 
παρέσχε τις 
απαιτούμενες 
εξηγήσεις, εντός 
προκαθορισμένης 
προθεσμίας 
σύμφωνα με το 
αρθ.102 
Ν.4412/2016) 

ε) ο πίνακας αποδεκτών/ μη αποδεκτών οικονομικών προσφορών κατά μειοδοτική σειρά για το 
τμήμα 2 «Καθαρισμός των κτιρίων  του Συνεδριακού και Πολιτιστικού Κέντρου Κομοτηνής (Μέγαρο 
Μουσικής Κομοτηνής)» της Σύμβασης διαμορφώνεται ως εξής: 

Α/Α  ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΦΟΡΕΑ/  
ΔΙΑΚΡΙΤΙΚΟΣ ΤΙΤΛΟΣ  

ΑΡΙΘ.  
ΠΡΟΣΦ  

Προσφερόμενη 
αξία χωρίς ΦΠΑ 

Αποδοχή / Μη 
αποδοχή  

Λόγος μη  
αποδοχής 
προσφοράς  

1  ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 
με δ.τ. «FCS»  

398169  24.451,20 € Αποδοχή   

2  ΑΝΑΞ Α.Ε. ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ με 
δ.τ. «ΑΝΑΞ Α.Ε.»  

398812  24.648,00€ Αποδοχή  

3  ΧΑΛΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ με 
δ.τ. “Express Facility Services”  

398501  25.621,20€ Μη αποδοχή  ασάφεια στην 
οικονομική προσφορά 
της, μη επιδεχόμενης 
διευκρινίσεων στα 
πλαίσια του άρθρου 
102 του Ν4412/16 

4  ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ. ΚΑΖΑΚΟΥ & 
ΣΙΑ Ε.Ε. με δ.τ. “TECH 
CLEANING  

399032  27.900,00€ Μη Αποδοχή αποκλίνει από 
απαράβατους 
όρους περί σύνταξης 
και 
υποβολής της 
προσφοράς 
(παρ. 2.4.4 και παρ. 
2.4.6 της 
Δ/ξης) (δεν παρέσχε τις 
απαιτούμενες 
εξηγήσεις, 
εντός 
προκαθορισμένης 
προθεσμίας σύμφωνα 
με το 
αρθ.102 Ν.4412/2016) 

ΑΔΑ: 6ΜΥΘ7ΛΒ-ΥΒΞ



 

2) Την εν μέρει ακύρωση της υπ’ αριθ. 651/2024 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της ΑΜΘ 
και την τροποποίησή της, ως προς την έγκριση των πρακτικών 1 και 2 της Επιτροπής Διενέργειας 
διαγωνισμού κατά το μέρος που έγιναν δεκτά  
α) η οικονομική προσφορά της εταιρείας με τον δ.τ. «FCS ΚΑΤΣΑΡΙΔΗΣ» στο Τμήμα 1,  
β) έγινε δεκτή η προσφορά της εταιρείας με δ.τ. «ΠΙΟΝΕΡΟΣ ΕΠΕ» και στα δύο Τμήματα του 
Διαγωνισμού, 
γ) έγινε δεκτή η οικονομική προσφορά της εταιρείας με δ.τ. «Express Facility Services» στο Τμήμα 2. 
 
3) την εν μέρει ακύρωση της υπ’ αριθμ. 774/2024 απόφασης της Περιφερειακής Επιτροπής της ΑΜΘ 
ως προς το μέρος της ανάδειξης οριστικού αναδόχου για το Τμήμα 1 της Σύμβασης και την 
κατακύρωση του Τμήματος 1 στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «ΑΦΟΙ ΚΑΤΣΑΡΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΟΕ Ι.Ε.Π.Υ.Α» με δ.τ. «FCS ΚΑΤΣΑΡΙΔΗΣ»  
 
4) την ανάδειξη ως προσωρινού αναδόχου- μειοδότη για το Τμήμα 1 «Καθαριότητα κτιρίων ευθύνης 
ΠΕ Ροδόπης και ΠΑΜΘ για είκοσι  (20) μήνες» της Σύμβασης τον οικονομικό φορέα με την 
επωνυμία ΑΝΑΞ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ με δ.τ. «ΑΝΑΞ 
Α.Ε.», με έδρα Φλέμινγκ 8, 42131- Τρίκαλα, τηλ. 2431074022, ΑΦΜ 998613821 -Δ.Ο.Υ Τρικάλων, 
σύμφωνα με την οικονομική προσφορά του με αριθμό συστήματος 398812, ήτοι για συνολικό ποσό 
123.587,40 € (μη συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος ΦΠΑ) και την πρόσκληση αυτού για την 
υποβολή των δικαιολογητικών κατακύρωσης – αποδεικτικών μέσων, κατ΄ εφαρμογή της 
παραγράφου 3.1.2 και 3.2 της διακήρυξης  

 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1075/2024. 
 

 
 
                     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
             ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                              

 
 

 

 

ΑΔΑ: 6ΜΥΘ7ΛΒ-ΥΒΞ


		2024-12-06T09:56:47+0200
	Athens




